
 

ATTO
N.  534  DEL  20/12/2022

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE  LAVORI  E  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA 
CASA PROTETTA E CENTRO DIURNO DEL COMUNE DI CASTELNOVO DI SOTTO. 
CIG 9465718D97 CUP B88I21001710006. PROVVEDIMENTO AMMESSI E ESCLUSI



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 941 del 02/11/2022, la Provincia di Reggio Emilia quale 
Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Castelnovo di Sotto ha dato avvio alla 
procedura aperta, ai sensi  ex art. 60 del Codice,  utilizzando il criterio dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95  del  Codice,  attraverso 
l'utilizzo  della  piattaforma   del  portale  SATER  della  Regione  Emilia  –  Romagna,  per 
l'affidamento dei  servizi  tecnici  di  progettazione, direzione lavori  e coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per i lavori di ristrutturazione della casa 
protetta e del centro diurno del Comune di Castelnovo di Sotto. CIG 9465718D97 
CUP B88I21001710006.

l'importo a base d'asta è di € 269.855,37;

con il  bando di  gara  Prot.  n.  31436  del  02/11/2022 è  stato  stabilito  quale  termine  di 
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 07/12/2022 alle ore 12:00;

entro il termine suddetto sono state collocate su SATER le seguenti offerte:

Operatore economico C.F. / P.IVA

1 INCIDE ENGINEERING S.R.L. 03340490279 

2
RTI BISI & MERKUS STUDIO ASSOCIATO - TEC3 
INGEGNERIA ASSOCIATI - STUDIO TECNICO 2 ESSE DI 
STEFANO SOLA

01843200351 

3

RTI GUIDO TASSONI – MICHELE RICCO' - LUCA ROMOLI - 
STUDIO TECNICO VIESI - COSTOLI FABRIZIO - ROBERTO 
RONCAGLIA - STUDIO TECNICO GEOM. VIESI LUCA - 
FRANCESCA TASSONI – ING. GIROLDI STEFANO

01428620353 

Dato atto che:

in  data  12/12/2022  si  è  tenuta  le  seduta  pubblica,  per  verificare  la  documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione il  Responsabile della Procedura di 
gara ha ammesso al  proseguo della gara l'operatore economico  INCIDE ENGINEERING 
S.R.L., stante la regolare documentazione amministrativa e ha disposto il ricorso all'istituto 
del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti dell'RTI BISI 
&  MERKUS STUDIO ASSOCIATO e  RTI  GUIDO TASSONI,  fissando quale  termine per  la 
presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 19/12/2022 alle ore 12,00;

in data 20/12/2022, in seduta pubblica, il Responsabile Unico del Procedimento, ha dato 
atto dell'esito del soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione al prosieguo della 
gara degli operatori economici di cui al punto precedente, che hanno trasmesso, entro la 
scadenza fissata, le integrazioni richieste.

Atto N. 534 del 20/12/2022 
pag. 2/4



Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP nella seduta sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

Preso atto dell'assenza di conflitto d'interessi da parte della Responsabile della procedura 
di gara, come da dichiarazione allegata al presente provvedimento;

D I S P O N E

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  dei  seguenti  operatori  economici 
partecipanti, come riportato nel prospetto che segue, secondo le motivazioni in narrativa 
riportate:

Operatore economico C.F. / P.IVA

1 INCIDE ENGINEERING S.R.L. 03340490279 

2
RTI BISI & MERKUS STUDIO ASSOCIATO - TEC3 
INGEGNERIA ASSOCIATI - STUDIO TECNICO 2 ESSE DI 
STEFANO SOLA

01843200351 

3

RTI GUIDO TASSONI – MICHELE RICCO' - LUCA ROMOLI - 
STUDIO TECNICO VIESI - COSTOLI FABRIZIO - ROBERTO 
RONCAGLIA - STUDIO TECNICO GEOM. VIESI LUCA - 
FRANCESCA TASSONI – ING. GIROLDI STEFANO

01428620353 

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 534 del 20/12/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 20/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 534 del 20/12/2022 
pag. 4/4


